Seu VEREADOR & & PEV ECT fe

MOÇÃO Nº DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
Vereador Jean Carlos

Moção de Aplausos em comemoração aos 50
anos da Igreja do Movimento Missionário.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.137 do Regimento Interno,
Moção de APLAUSOS em comemoração aos 50 anos da Igreja Movimento Missionário.

A atual propositura é justificada devido a comemoração o Jubileu de Ouro da
Igreja Movimento Missionário em Anápolis. No dia 15 de agosto de 1972 foi realizado o primeiro
culto na cidade de Anápolis. A Igreja passou por vários locais até ser construída a sede na Rua
Francisco Fontes no Bairro Maracanã. A Igreja Movimento Missionário tem propósito de cumprir a
ordem de Jesus pregar o evangelho a toda criatura, e é com grande satisfação que parabenizo à
Igreja através do Reverendo Benedito Sant'Ana.

A Igreja Movimento Missionário possui outras igrejas em outras cidades e
Estados, sendo duas no Distrito Federal e duas no Estado de São Paulo. A Igreja também possui um
grande trabalho com assistência social ajudando o próximo.

Nada mais justa homenagem em comemoração aos 50 anos da legreja
Movimento Missionário em Anápolis.

Sãa Feitosa

— sa,( —
S

ANalÉ ;
:VWLUA no IXFe |
j- À Y Fe—VerêadorJean Carlos Í W CS: oo E Q É——União Brasil ar

dreia Rezende de FesMÇ/GB/RP/IC/010 i
Jose Fernafoos B.Cavafã VEREADORA É

Palácio de Santana, ss A
W.-

Av. Jamel Cecílio, Q50, L 14
É

ABairro Jundiaí, Anápolis-go
CEP: 75110-330 son Ferresfegageaeanapolis.go.leg.br Enf7ER